
Jeg har været ansat som dagplejer siden 1988, kun afbrudt af uddannelse til pædagogisk 
assistent 2014-2015. 

 

En del af mit hus er indrettet til dagplejen, både ude og inde 

Ude er der plads til barnevogne i garagen, foran mit hus er der et lille legeområde med 
sandkasse, bord med siddeplads til børnene andre legeredskaber som ex. mudderkøkken. 

I haven er der mulighed for leg i sand og jord, lille bakke til bevægelse, køretøjer, små 
rutsjebaner, samt mulighed for boldspil osv. 

Inde starter jeg med bryggers hvor man går ind, der er kasser til hvert barn, samt ophæng til 
overtøjet 

Legeområdet er i forbindelse med mit køkken, der er forskellige legemiljøer, nogle stationære 
andre udskiftes løbende  

Der er aktivitetstavler, spejle og billeder på væggene, forskellige ting der indbyder til 
bevægelse på gulvene 

 

Hverdagen hos mig: 

Dagene hos mig, er meget forudsigelige fyldt med gentagelser og rutiner, en  

meget vigtig del af arbejdet i dagplejen 

Aktiviteter og andet tilrettelagt til dagene, er planlagt ud fra gældende retningslinjer, De 
styrkede læreplaner (et pædagogisk redskab) Fælles børnesyn, der understøtter rammerne, 
for børnemiljøer-trivsel, læring og udvikling for vores målgruppe de 0-2-årige. 

Jeg åbner kl. 7, vi starter dagen med at få sagt rigtig godmorgen, dernæst at få mor eller far 
godt afsted, der kan tilbydes morgenmad indtil 7:30. 

Fra 7:30 til ca. 9 starter vi op med små aktiviteter, som de der kommer kan falde ind i, det kan 
være ex dialogisk læsning, sange, puslespil. 

Ca. kl. 9 fælles formiddags mad, som altid består af brød, frugt /grønt, (har vi små tilbydes der 
grød)  

Resten af formiddagen fortsætter med aktiviteter inde eller ude, 

Vi er ude hver dag i haven eller på ture i området med barnevogn eller ladcykel 

En formiddag i ugen er vi i legestue, med tre kollegaer, og pt er vi i heldags legestue ca. en gang 
pr mdr. 



Frokost mellem kl.11-12, maden og udvalget tilpasses efter børnegruppen, grød, rugbrød og 
forskellige former for pålæg, samt grøntsager. 

De fleste børn får en middagslur efter frokost, det er individuelt hvor længe de sover. Ca. kl. 15 
er der eftermiddagsmad, som også består af brød, mos, frugt  

Resten af dagen består af små aktiviteter indtil afhentning, hvor jeg fortæller om dagen og får 
sagt på gensyn 

 

Det der er vigtigst for mig, i mit arbejde, er at tilbyde en tryg hverdag, med oplevelser og 
genkendelighed, og at jeg ser det enkelte barn og forskelligheden, understøtter den sociale og 
følelsesmæssige udvikling, er omstillingsparat da ikke to dage er ens og kan afvige fra det 
planlagte, at være nærværende er meget vigtig for mig samt et godt samarbejde omkring 
barnet med jer. 

 

Jeg kan kontaktes på mail for yderligere spørgsmål. 

mhkr@kolding.dk 

Vi ses 

Marianna H Krogh 


